UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Nuclevs Coppensteinivs Conceptvvm Prædicabilivm In
Dominicas Festaqve omnia per Annum**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1624

Concio Sexta. De examine Iudicij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51556](#)

vitam, nec ad opprobriū. In quibus quos numeres, nisi paruulos? 4. Iudicium erit de saluandis ad cœlum, & damnandis ad infernum. At neutrum in locum venient paruuli: ergo.

II. Secunda sententia certior est. Resurgent, & iudicabuntur. 1. Apoc. 20. Vidi mortuos, magnos, & pusillos, stantes in conspectu throni. 2. Et Congregabuntur ad eum Omnes. 3. Sic D. Thom. Ratio eius. 1. Omnibus debetur merces aut boni, aut mali. Sed paruulis inest malum Adæ nondum persolutum totum: ergo. 2. Gratia Iesu infinitis partibus est maior, & efficacior peccato Adæ, Roman. 5. At per peccatum mors, per Iesum autem resurrectio æque ad omnes pertransit: ergo & paruilli resurgent.

O quis tunc erit cruciatus abortū procurantium, aut negligentium baptismū parétum? 1. Graue erat Ezechiae Regi audire, filios in Babylonem abducendos captiuos. Isaï. 39. 2. Neq; tunc dicendi est locus cum Iob 10. Dimitte me, ut plangam paululum dolorem meum. 3. Nec cum Dauid in sacco & cinere, & ieunio orandi tempus est super: ut precandi erat illi tempus pro filio Bersabeæ.

CONCIO SEXTA.

De examine iudicij.

Paterfamilias, Matt. 25. peregre proficiens sua in seruos distribuit, lucro faciendo: reuersus singulos ad rationes vocavit, & quemque pro merito maestauit. Ita Dominus hinc ascendens, dedit dona hominibus, de quibus rationem repetet venturus ad iudicium.

Circa quæ nos

- I. De memoria præteritorum & futurorum usurpanda.
- II. De personâ iudicij.
- III. De horrendo rigore iudicij.
- IV. Delibris aperiendis.

- V. De examine iudicij.
- VI. Denudandi peccatis.

PARS I.

De præteritorum, futurorumque memoria usurpanda.

I. PYthagoras præcipiebat, habendam ^{Ethnici} temporis rationem matutini, quo frequenter prospicias quid per diem agas: & vespertina, quo respicias ad dicta, factaque diei. Seneca lib 3. de ira. c. 36. Animus quotidie ad rationem reddendam vocandus est. Faciebat hoc Sextius, ut consummato die, cum se ad nocturnam quietem receperisset, interrogaret animum suum.

Nos vero etiam mortis recordemur in eanostri interrogatione. 1. Ita se exercitabat David Ps. 142. Memor ero dierum antiquorum. 2. Psal. 76. Cogitau; dies antiques, & annos aeternos in mente habui. 3. Ita Ezechias. Isa. 38. Recogitabo tibi annos meos in amaritudine animæ mee.